



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja de boa qualidade		500,000	1,9500	975,00
Assoc. Cult. Recreativa Esportiva e Beneficente S	Exploração das Dependências do Ginásio de São Pedro		1,000	15,0000	15,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE MOIDA BOVINA - FRESCA	2596	35,000	8,4000	294,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE MOIDA BOVINA - FRESCA	2600	38,110	8,4000	320,12
Comercial Spies Ltda	Agua Mineral 20 L	2554	10,000	4,7400	47,40
Comercial Spies Ltda	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	2554	50,000	1,8400	92,00
Comercial Spies Ltda	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	2555	10,000	1,8400	18,40
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500 g	2558	4,000	3,4700	13,88
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500 g	2559	20,000	3,4700	69,40
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500 g	2560	12,000	3,4700	41,64
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°INPM EM GEL - EMB. 500 g	2561	9,000	3,4700	31,23
Comercial Spies Ltda	Anil líquido - 200 ml	2558	1,000	4,9800	4,98
Comercial Spies Ltda	Anil líquido - 200 ml	2559	1,000	4,9800	4,98
Comercial Spies Ltda	Anil líquido - 200 ml	2560	2,000	4,9800	9,96
Comercial Spies Ltda	Anil líquido - 200 ml	2561	1,000	4,9800	4,98
Comercial Spies Ltda	Aromatizante de ambientes - 140ml	2554	1,000	7,2900	7,29
Comercial Spies Ltda	Aromatizante de ambientes - 140ml	2555	2,000	7,2900	14,58
Comercial Spies Ltda	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	2558	1,000	6,1200	6,12
Comercial Spies Ltda	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	2559	1,000	6,1200	6,12
Comercial Spies Ltda	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	2560	1,000	6,1200	6,12
Comercial Spies Ltda	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMB. 140ml, FRAGRANCIA: LAVANDA	2561	1,000	6,1200	6,12
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G	2558	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G	2559	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G	2560	2,000	19,4900	38,98
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G	2561	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M	2558	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M	2559	2,000	19,4900	38,98
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M	2560	4,000	19,4900	77,96
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M	2561	3,000	19,4900	58,47
Comercial Spies Ltda	Avental de Tecido OXFORD branco Tam p	2558	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	Avental de Tecido OXFORD branco Tam p	2559	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	Avental de Tecido OXFORD branco Tam p	2560	1,000	19,4900	19,49
Comercial Spies Ltda	Bombona De Água contendo 20 litros de água mineral	2554	6,000	16,4900	98,94
Comercial Spies Ltda	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO DE 200 GRAMAS	2554	3,000	7,6400	22,92
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13kg	2554	2,000	38,9000	77,80
Comercial Spies Ltda	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	2558	2,000	4,7800	9,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	2559	50,000	4,7800	239,00
Comercial Spies Ltda	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	2560	40,000	4,7800	191,20
Comercial Spies Ltda	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	2561	45,000	4,7800	215,10
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	2599	37,000	6,8000	251,60
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	2603	38,000	6,8000	258,40
Comercial Spies Ltda	Copos de plástico pacote com 100 unid de 180 ml	2554	60,000	2,2900	137,40
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s	2558	2,000	2,2300	4,46
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s	2559	20,000	2,2300	44,60
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s	2560	25,000	2,2300	55,75
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s	2561	28,000	2,2300	62,44
Comercial Spies Ltda	DESINCRUSTANTE ALCALINO LIQUIDO	2558	5,000	24,9400	124,70
Comercial Spies Ltda	Desinfetante 2 litros - diversas fragrancias	2554	30,000	2,7400	82,20
Comercial Spies Ltda	Desinfetante 2 litros - diversas fragrancias	2555	10,000	2,7400	27,40
Comercial Spies Ltda	Desinfetante limpa limo - 500 ml	2554	30,000	2,8900	86,70
Comercial Spies Ltda	Desinfetante limpa limo - 500 ml	2555	10,000	2,8900	28,90
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça - 500ml	2554	50,000	1,1100	55,50
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça - 500ml	2558	4,000	0,9200	3,68
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça - 500ml	2559	20,000	0,9200	18,40
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça - 500ml	2560	50,000	0,9200	46,00
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça - 500ml	2561	66,000	0,9200	60,72
Comercial Spies Ltda	Detergente Limpa Pisos , cozinha, banheiros, e calçadas,	2554	17,000	3,2900	55,93
Comercial Spies Ltda	Detergente Limpa Pisos , cozinha, banheiros, e calçadas,	2555	3,000	3,2900	9,87
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	2558	5,000	1,0400	5,20
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	2559	50,000	1,0400	52,00
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	2560	30,000	1,0400	31,20
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	2561	30,000	1,0400	31,20
Comercial Spies Ltda	Galão de água (bombona) nova 20 litros	2558	2,000	14,9000	29,80
Comercial Spies Ltda	Guardanapos - tam 20 cm x 23 cm com 50 unidades	2554	10,000	0,5400	5,40
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	2554	2,000	2,6400	5,28
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	2558	1,000	2,4400	2,44
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	2560	1,000	2,4400	2,44
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	2561	2,000	2,4400	4,88
Comercial Spies Ltda	Jarra de plástico com capacidade para até 2 litros.	2554	2,000	3,6400	7,28
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	2599	17,000	2,4000	40,80
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	2603	18,000	2,4000	43,20
Comercial Spies Ltda	Luvas de látex para procedimentos - não estéril TAMANHO P	2558	1,000	20,8900	20,89
Comercial Spies Ltda	Luvas de látex para procedimentos - não estéril, ambidestra,	2558	1,000	20,8900	20,89
Comercial Spies Ltda	Luvas de látex para procedimentos - não estéril, ambidestra,	2560	1,000	20,8900	20,89
Comercial Spies Ltda	Luvas de látex para procedimentos tamanho G,	2560	1,000	20,8700	20,87



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras, de ótima qualidade	2599	25,000	2,4500	61,25
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras, de ótima qualidade	2603	25,000	2,4500	61,25
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2599	17,000	2,9400	49,98
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2603	18,000	2,9400	52,92
Comercial Spies Ltda	Palito de dente cx com 100 unidades	2554	6,000	0,3000	1,80
Comercial Spies Ltda	Pano de prato tamanho tam 90x72cm	2558	4,000	4,0100	16,04
Comercial Spies Ltda	Pano de prato tamanho tam 90x72cm	2559	2,000	4,0100	8,02
Comercial Spies Ltda	Pano de prato tamanho tam 90x72cm	2560	3,000	4,0100	12,03
Comercial Spies Ltda	Pano de prato tamanho tam 90x72cm	2561	3,000	4,0100	12,03
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far	2558	2,000	66,7500	133,50
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far	2559	1,000	66,7500	66,75
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far	2560	6,000	66,7500	400,50
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far	2561	5,000	66,7500	333,75
Comercial Spies Ltda	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	2558	3,000	31,3400	94,02
Comercial Spies Ltda	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	2560	1,000	31,3400	31,34
Comercial Spies Ltda	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	2561	1,000	31,3400	31,34
Comercial Spies Ltda	Pilha alcalina palito AAA	2558	1,000	1,5400	1,54
Comercial Spies Ltda	Pilha alcalina palito AAA	2560	5,000	1,5400	7,70
Comercial Spies Ltda	Pilha alcalina palito AAA	2561	6,000	1,5400	9,24
Comercial Spies Ltda	Pilha alcalina pequena AA	2558	4,000	1,4000	5,60
Comercial Spies Ltda	Pilha alcalina pequena AA	2560	4,000	1,4000	5,60
Comercial Spies Ltda	Pilha alcalina pequena AA	2561	4,000	1,4000	5,60
Comercial Spies Ltda	Pilha Alcalina pequena AA - CX com 4 unidades	2554	4,000	3,7900	15,16
Comercial Spies Ltda	SABÃO EM PÓ - ÓTIMA QUALIDADE - PACT. DE 1 KG, ÓTIMA QUALIDA	2554	60,000	6,0400	362,40
Comercial Spies Ltda	SABÃO EM PÓ - ÓTIMA QUALIDADE - PACT. DE 1 KG, ÓTIMA QUALIDA	2555	10,000	6,0400	60,40
Comercial Spies Ltda	Sabonete líquido - embalagem de 5 litros	2555	4,000	13,9800	55,92
Comercial Spies Ltda	Sabonete líquido - embalagem de 5 litros	2558	2,000	13,9500	13,95
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2558	6,000	1,1400	6,84
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2559	2,000	1,1400	2,28
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2560	8,000	1,1400	9,12
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2561	9,000	1,1400	10,26
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2554	15,000	1,2000	18,00
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2555	5,000	1,2000	6,00
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2554	50,000	1,1900	59,50
Comercial Spies Ltda	Sapólio líquido 300ml	2558	6,000	4,1000	24,60
Comercial Spies Ltda	Sapólio líquido 300ml	2559	1,000	4,1000	4,10
Comercial Spies Ltda	Sapólio líquido 300ml	2560	3,000	4,1000	12,30
Comercial Spies Ltda	Sapólio líquido 300ml	2561	3,000	4,1000	12,30
Comercial Spies Ltda	Suco em pó, embalagem com 37 gramas (sabores diversos)	2554	100,000	0,7900	79,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibras multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	2558	4,000	10,0400	40,16
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibras multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	2560	1,000	10,0400	10,04
Comercial Spies Ltda	TOALHA DE ROSTO – TAM. 48 X 75 CM, 100 % ALGODÃO – COR ESCUR	2558	2,000	9,4900	18,98
Comercial Spies Ltda	TOALHA DE ROSTO – TAM. 48 X 75 CM, 100 % ALGODÃO – COR ESCUR	2560	6,000	9,4900	56,94
Comercial Spies Ltda	TOALHA DE ROSTO – TAM. 48 X 75 CM, 100 % ALGODÃO – COR ESCUR	2561	7,000	9,4900	66,43
Comercial Spies Ltda	Tomate maduro - ótima qualidade	2599	43,970	3,9400	173,24
Comercial Spies Ltda	Tomate maduro - ótima qualidade	2603	46,000	3,9400	181,24
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2558	1,000	11,4900	11,49
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2559	2,000	11,4900	22,98
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco, acondicionado em embalagem de 3 litros	2599	7,000	7,8400	54,88
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco, acondicionado em embalagem de 3 litros	2603	8,000	7,8400	62,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	2598	7,489	1,9500	14,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	2602	14,510	1,9500	28,29
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pacote 1 kg	2598	5,000	3,4500	17,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pacote 1 kg	2602	5,000	3,4500	17,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pacote De 500g	2598	5,000	4,6900	23,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pacote De 500g	2602	5,000	4,6900	23,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1 pacote de 500 g cabelo de anjo	2598	7,000	4,6100	32,27
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1 pacote de 500 g cabelo de anjo	2602	7,000	4,6100	32,27
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2598	11,000	6,4900	71,39
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2602	14,000	6,4900	90,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	2598	125,000	1,1900	148,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias	2602	125,000	1,1900	148,75
Ileni Maria Royer - Me	Abridor de costura pequeno	2632	10,000	0,8500	8,50
Ileni Maria Royer - Me	Agulha p máq. de costura overlock ind Nº 80/12 pcte com 10 u	2632	6,000	5,5000	33,00
Ileni Maria Royer - Me	Agulha p máquina de costura Nº 100/16 pcte com 10 unid	2632	6,000	2,9500	17,70
Ileni Maria Royer - Me	Agulha p máquina de costura Nº 80/11 pcte com 10 unid	2632	6,000	3,5000	21,00
Ileni Maria Royer - Me	Agulha p máquina de costura Nº 90/14 pcte com 10 unid	2632	15,000	3,4000	51,00
Ileni Maria Royer - Me	AGULHA PARA CROCHE No 03	2632	10,000	1,5000	15,00
Ileni Maria Royer - Me	Agulha para máquina de costura nº80/12 com 10unida de	2632	6,000	2,6000	15,60
Ileni Maria Royer - Me	Agulhas para bordar	2632	100,000	0,1000	10,00
Ileni Maria Royer - Me	Alça para bolsa algodão cru 30 mm	2632	25,000	1,7500	43,75
Ileni Maria Royer - Me	Barbante cru para crochê 100% algodão Nº6	2632	25,000	7,5000	187,50
Ileni Maria Royer - Me	Cordão alvejado 100% algodão cru 6mm	2632	20,000	0,2800	5,60
Ileni Maria Royer - Me	Fibra Siliconizada	2632	5,000	13,0000	65,00
Ileni Maria Royer - Me	Fio texturizado 100% poliéster 100gr branco	2632	8,000	3,0000	24,00
Ileni Maria Royer - Me	Fio texturizado 100% poliéster 100gr preto	2632	11,000	3,0000	33,00
Ileni Maria Royer - Me	Fita Mimosa cores diversas	2632	100,000	0,0800	8,00
Ileni Maria Royer - Me	Lã novelo 40 gr	2632	15,000	1,5000	22,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ileni Maria Royer - Me	LAPIS PRETO No 02	2632	15,000	0,2800	4,20
Ileni Maria Royer - Me	Linha para crochê 100% algodão com 1000 m	2632	20,000	4,9500	99,00
Ileni Maria Royer - Me	Marcador de Tecido	2632	20,000	5,8500	117,00
Ileni Maria Royer - Me	Marcador permanente recarregável	2632	20,000	6,4500	129,00
Ileni Maria Royer - Me	Meadas de linha para bordar	2632	50,000	0,8500	42,50
Ileni Maria Royer - Me	Plaquinhas plásticas para acondicionar linhas de meadas	2632	50,000	0,0400	2,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido 100% algodão cru 1,5m de largura grosso	2632	30,000	11,5000	345,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido algodão 100% estampado	2632	15,000	14,0000	210,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido em malha de algodão cor creme	2632	5,000	16,8000	84,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido em malha de algodão estampado	2632	10,000	19,8000	198,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido lençol 50% algodão, 50% poliéster 2,20 m de largura	2632	40,000	5,9000	236,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para pano de prato 11 tramas	2632	40,000	3,0000	120,00
Ileni Maria Royer - Me	Viés 35mm de largura estampado/xadrez	2632	300,000	0,5500	165,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)		450,000	0,8500	382,50
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g		195,000	1,3500	263,25
Loja Triches Ltda - ME	Argola para chaveiro com corrente	2633	100,000	0,0800	8,00
Loja Triches Ltda - ME	Linha para costura 100% poliéster 1,828 m branco	2633	10,000	1,8000	18,00
Loja Triches Ltda - ME	Mosquetão para chaveiro	2633	100,000	0,2500	25,00
Loja Triches Ltda - ME	Papel Termo colante importado	2633	20,000	7,0000	140,00
Nestor Mueller	Morangos, maduros, frescos livres de manchas e fungos		500,000	7,0000	3.500,00
Selvino Alfredo Nicodem	Brocolis de ótima qualidade		100,000	2,4500	245,00
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho		285,000	1,1400	324,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	2597	35,000	1,9800	69,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	2601	40,000	1,9800	79,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	2634	30,000	1,9800	59,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	2635	20,000	1,9800	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	2556	100,000	2,0000	200,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	2562	10,000	1,7700	17,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	2563	10,000	1,7700	17,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	2564	160,000	1,7700	283,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alcool 70% - embalagem 1 litro		5,000	4,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alcool 70% - embalagem 1 litro	2556	15,000	4,0000	60,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alcool etilico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro	2562	4,000	3,4200	13,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alcool etilico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro	2563	6,000	3,4200	20,52
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alcool etilico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro	2564	40,000	3,4200	136,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	2562	1,000	3,4200	3,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	2563	1,000	3,4200	3,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	2564	6,000	3,4200	20,52
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - pact. 500g	2597	1,000	3,0800	3,08



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - pact. 500g	2601	2,000	3,0800	6,16
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subg. parbolizado pcte 5 kg	2597	5,000	1,6700	8,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subg. parbolizado pcte 5 kg	2601	10,000	1,6700	16,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	2597	37,000	3,3400	123,58
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	2601	38,000	3,3400	126,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó - emb. De 200 g	2597	2,000	6,2000	12,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó - emb. De 200 g	2601	3,000	6,2000	18,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	2556	15,000	9,0000	135,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá (diversos sabores) com aproximadamente 12 gr	2556	40,000	0,9000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Dedeira de segurança e proteção em latéx - pacote com 100 un	2563	1,000	16,0000	16,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - fragrância de eucalipto	2562	10,000	2,8000	28,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - fragrância de eucalipto	2563	4,000	2,8000	11,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - fragrância de eucalipto	2564	101,000	2,8000	282,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS – EMB. 500 ML	2562	10,000	2,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS – EMB. 500 ML	2563	12,000	2,0000	24,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE VIDROS – EMB. 500 ML	2564	43,000	2,0000	86,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Detergente sanitário,contendo Rede plastica + pedra + gancho	2556	10,000	1,7500	17,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2562	2,000	2,0300	4,06
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2563	2,000	2,0300	4,06
Supermercado Veneza Ltda EPP	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2564	10,000	2,0300	20,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	2562	2,000	2,0400	4,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	2563	2,000	2,0400	4,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100	2564	14,000	2,0400	28,56
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2562	1,000	4,2500	4,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2564	1,000	4,2500	4,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	ERVA MATE TIPO "1"		3,000	99,0000	297,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ERVA MATE TIPO "1"	2556	11,000	99,0000	1.089,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2597	7,000	3,3000	23,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	2601	8,000	3,3000	26,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para limpar vaso sanitário com suporte	2562	1,000	3,7800	3,78
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para limpar vaso sanitário com suporte	2564	3,000	3,7800	11,34
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para vaso sanitário com suporte	2556	2,000	3,8000	7,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2562	2,000	1,6000	3,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2564	1,000	1,6000	1,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	2562	8,000	1,7900	14,32
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	2563	2,000	1,7900	3,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	2564	7,000	1,7900	12,53
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	2565	2,000	1,7900	3,58
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DE 60g COM 8 UNID.6	2566	6,000	1,7900	10,74
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2562	2,000	2,7000	5,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2563	2,000	2,7000	5,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2564	3,000	2,7000	8,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2565	1,000	2,7000	2,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2566	2,000	2,7000	5,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS.+	2562	1,000	1,6800	1,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS.+	2564	1,000	1,6800	1,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	FÓSFORO - PACT. COM 10 CX - 40 PALITOS CADA CX.	2556	10,000	1,4000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	2562	2,000	0,8200	1,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	2564	2,000	0,8200	1,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	2565	2,000	0,8200	1,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA - PACOTE COM 12 UNID.	2566	9,000	0,8200	7,38
Supermercado Veneza Ltda EPP	logurte de soja bandeja de 400 g c/4 unidades	2597	1,000	6,6500	6,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	logurte de soja bandeja de 400 g c/4 unidades	2601	1,000	6,6500	6,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	2562	1,000	9,9000	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	2564	4,000	9,9000	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	2565	1,000	9,9000	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	LAMPADA ECONOMICA LUZ BRANCA COM ROSCA 27w 220v.	2566	2,000	9,9000	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada Fluorescente 20W/220V		5,000	3,4000	17,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada Fluorescente 20W/220V	2556	5,000	3,4000	17,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada Fluorescente 40W/220V	2556	10,000	3,5000	35,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral,acond.em caixa de 1 litro	2556	36,000	1,9500	70,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa fórmica - emb. 200ml	2562	2,000	7,0000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa fórmica - emb. 200ml	2564	5,000	7,0000	35,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa fórmica - emb. 200ml	2565	1,000	7,0000	7,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa fórmica - emb. 200ml	2566	4,000	7,0000	28,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	2562	1,000	4,2900	4,29
Supermercado Veneza Ltda EPP	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama	2564	1,000	4,2900	4,29
Supermercado Veneza Ltda EPP	limpa vidro com 500 ml	2556	6,000	2,8000	16,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luva Plástica descartável c/ 100 unid em casa	2562	2,000	2,3000	4,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luva Plástica descartável c/ 100 unid em casa	2563	2,000	2,3000	4,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luva Plástica descartável c/ 100 unid em casa	2564	20,000	2,3000	46,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luva Plástica descartável c/ 100 unid em casa	2565	12,000	2,3000	27,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luva Plástica descartável c/ 100 unid em casa	2566	14,000	2,3000	32,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras - Tamanho P - cor laranja	2562	2,000	3,3500	6,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras - Tamanho P - cor laranja	2563	3,000	3,3500	10,05



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras - Tamanho P - cor laranjada	2564	7,000	3,3500	23,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras - Tamanho P - cor laranjada	2565	4,000	3,3500	13,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras - Tamanho P - cor laranjada	2566	4,000	3,3500	13,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA - COR LARANJA	2562	2,000	3,3200	6,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA - COR LARANJA	2563	5,000	3,3200	16,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA - COR LARANJA	2564	30,000	3,3200	99,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA - COR LARANJA	2565	4,000	3,3200	13,28
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA - COR LARANJA	2566	9,000	3,3200	29,88
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA	2562	1,000	3,3300	3,33
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA	2564	3,000	3,3300	9,99
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA	2566	1,000	3,3300	3,33
Supermercado Veneza Ltda EPP	NAFTALINA -PCTE C/ 50 GR	2562	1,000	1,4200	1,42
Supermercado Veneza Ltda EPP	NAFTALINA -PCTE C/ 50 GR	2564	4,000	1,4200	5,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	2562	40,000	3,8500	154,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	2564	15,000	3,8500	57,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	2566	5,000	3,8500	19,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel alumínio, tamanho 45cm x 4 metros	2562	2,000	2,0300	4,06
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel alumínio, tamanho 45cm x 4 metros	2564	6,000	2,0300	12,18
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel alumínio, tamanho 45cm x 4 metros	2566	2,000	2,0300	4,06
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Higiênico rolo 60m pacote com 4 rolos		28,000	3,0000	84,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel Higiênico rolo 60m pacote com 4 rolos	2556	20,000	3,0000	60,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2556	50,000	5,9500	297,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2562	40,000	5,9200	236,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2563	2,000	5,9200	11,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2564	80,000	5,9200	473,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2566	78,000	5,9200	461,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2562	2,000	5,6800	11,36
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2563	3,000	5,6800	17,04
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2564	7,000	5,6800	39,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2566	6,000	5,6800	34,08
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	2556	5,000	4,5000	22,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABAO EM PO - 1 KG	2562	20,000	5,9500	119,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABAO EM PO - 1 KG	2564	20,000	5,9500	119,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABAO EM PO - 1 KG	2566	23,000	5,9500	136,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABONETE - EMB. DE 150 G.		3,000	1,4000	4,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	SABONETE - EMB. DE 150 G.	2556	7,000	1,4000	9,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	2562	10,000	1,2200	12,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	2564	30,000	1,2200	36,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	2565	10,000	1,2200	12,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	2566	25,000	1,2200	30,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	2562	10,000	1,3000	13,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	2563	6,000	1,3000	7,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	2564	10,000	1,3000	13,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	2565	19,000	1,3000	24,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2562	15,000	1,2800	19,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2563	15,000	1,2800	19,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2564	12,000	1,2800	15,36
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2565	28,000	1,2800	35,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades		15,000	1,1500	17,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sacos de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	2556	25,000	1,1500	28,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	2597	17,000	0,8200	13,94
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	2601	18,000	0,8200	14,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sapólio em pó	2556	4,000	2,2000	8,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sapólio Líquido		2,000	3,2000	6,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sapólio Líquido	2556	4,000	3,2000	12,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalha de microfibra multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm	2556	6,000	6,8000	40,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	2562	2,000	5,7500	11,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	2563	1,000	5,7500	5,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	2564	7,000	5,7500	40,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno para insetos - 30ml	2562	4,000	6,9800	27,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno para insetos - 30ml	2563	1,000	6,9800	6,98
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno para insetos - 30ml	2564	4,000	6,9800	27,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno para insetos - 30ml	2565	7,000	6,9800	48,86
Veronica Zoz	BETERRABA DE BOA QUALIDADE		120,000	2,3400	280,80
Veronica Zoz	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE		80,000	2,2900	183,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Adubo formula npk 12-30-15.		15,000	74,0000	1.110,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Arame 18		15,000	11,0000	165,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cavadeira com cabo de aço, tamanho de 1,80cm		1,000	57,0000	57,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio p/ roçadeira 2,5mm redondo		2,500	44,0000	110,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lima chata 9''		3,000	9,0000	27,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pé de cabra de ferro tamanho de 0,60 cm com as extremidades		1,000	44,0000	44,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 17 x 27 cabeça simples		20,000	7,5000	150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas		75,000	97,0000	7.275,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	substrato para sementeira "F" saco com 25 kg		40,000	16,6500	666,00

Total Geral do Mês ---->

33.053,40